
  УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 96 «КАПЕЛЬКИ» 

 (МБДОУ «ДС № 96 «КАПЕЛЬКИ») 

  

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2023 г.                г. Норильск                                             № 116 

 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар   

   

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве 

МБДОУ «ДС № 96 «Капельки», утвержденным заведующим 26.12.2022 г., с целью 

оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 

становления молодых специалистов 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

  

1. Назначить на 2023-2024 учебный год, наставниками целевой модели 

наставничества педагогических работников:  

- Горбатюк С.М., воспитателя;  

- Щербину Н.В., учителя-логопеда.   

2. Сформировать следующие наставнические пары:  

- Горбатюк С.М. – Григорьева Д.Р.;  

- Шербина Н.В.- Салказанова Р.В. 

3. Педагогам-наставникам: Горбатюк С.М., Щербине Н.В. 

- разработать план индивидуального наставничества по направлению в 

срок до 15.09.2023 г.;   

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

Положения о наставничестве и в рамках индивидуального образовательного 

маршрута в течение 2023-2024 учебного года;   

- представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный 

год на итоговом педагогическом совете (май 2023г.)   

4. Наставляемым воспитателям: Григорьевой Д.Р., Салказановой Р.В. 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;   

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником;   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 Заведующий учреждением                                                       Н.В.Остапчук  

 


